

ادامه از صفحه اول

نکوبی بانکونامی رفت

پشتکار آقای نکوبی باعث شد که چند سال بعد ابیلغ راهنمای تعلیماتی دبیرستان برای او صادر کردند. وی در سال ۱۳۵۶ به‌عنوان دبیر در هنرستان مشغول تدریس شد. علی آقا نکوبی که از ۱۸سالگی آموزگار شده بود، کلاس محدود مدرسه را برای فعالیت‌های دلسوزانه کافی نمی‌دانست و در این اندیشه بود که بتواند در فضایی بهتر و برای جوانانی بیشتر، آنان را به مطالعه و فرایگیری دامنه‌تر تشویق کند. او برای این کار « انتشارات قائم» را پایه‌گذاری کرد و آن را پایگاهی کرد تا همه بتوانند از این پایگاه فرهنگی به پیرزاد درآیند. شاید جوانان امروز که از در و دیوار اطرافشان تحت عنوان کار فرهنگی، نموده‌ایی بی‌تأثیر و حتی مخرب فرهنگی و تبلیغی می‌پارند، نتوانند تصورکنند که بیش از ۵۰ سال پیش در کار فرهنگ و تبلیغات بودن، یعنی چه؟ آن زمان، سیستم رسانه‌ای تبلیغاتی رژیم حاکم، اموری به نام آگاهی‌های مذهبی را برای جوانان به رسمیت نمی‌شناخت. فرهنگ برای آنان تعریف دیگری داشت و هنر در دست آنان، جلوه‌ای متفاوت با نیازهای دینی جامعه پیدا می‌کرد. یک طرف دیگر، مدعیانی بودند که نمی‌دانستند از چه راه‌ها و با چه ابزاری مناسب نسل جوان، به تلاش فرهنگی برای این قشر مستعد اعم از پسر و دختر دست بزنند. در چنین شرایط مآلودی، یک معلم جوان، باسواد و کارآموده چراغ مه‌شکنی را که تمام بضاعت او بود به میدان آورد تا با روشنی‌بخشیدن به راه، در افزایش آگاهی‌های جوانان بکوشد. کتاب‌فروشی قائم حاصل این کوشش بود. انتشارات قائم در پاساژ روفنی که به پاساژ مقدم هم شهرت داشت، برای ما به‌ویژه جوانان شهرستان‌های اطراف اصفهان که از همه‌چیز محروم بودیم، نعمتی بود که روحیه‌های تشنه و حق‌طلب را تا اندازهای سیراب می‌کرد. سال‌های مبارزه، همچنان که برای عموم انقلابیون و مردان وزان مبارز سخت بود، برای فرد اندیشمند و دلسوزی مانند سیدعلی نکوبی هم که روشنگری و بیدارگری از راه فرهنگ را پیشه خود کرده بود، بسی رنج‌آور و مشقت‌بار بود، اما زمانی که فضای باز سیاسی، جامعه ایران را دستخوش تغییرات کرد و کتاب و کتابخوانی رونق گرفت، انتشارات قائم هم به مین تدبیر و شجاعت آقای نکوبی، هر آنچه را که می‌توانست در تئور افکار عمومی و گسترش دامنه مبارزه و انقلاب مؤثر باشد، مانند کتاب و کاست در اختیار آحاد مردم قرار می‌داد؛ به‌گونه‌ای که محل انتشارات قائم مرکز تغذیه نمایشگاه‌های متعدد کتاب در شهرها و روستاهای دور و نزدیک استان اصفهان شده بود. علاوه بر آن هر روز که آقای نکوبی کتاب‌های تازه می‌آورد، علاقه‌مندان را پیش از پیش به سمت‌وسوی خود جلب می‌کرد. کتاب‌فروشی او دیگر یک مغازه کوچک در طبقه دوم یک پاساژ نبود، بلکه در حاشیه خیابان چهارپای پایین، نزدیک دروازهدولت که نوعی مرکزیت برای شهر اصفهان محسوب می‌شود، یک مرکز فرهنگی پرتردد محسوب می‌شد. به‌جز این نام آقای سیدعلی نکوبی—این انقلابیون مذهبی و غیرمذهبی نه‌تنها در شهر اصفهان بلکه در سایر شهرهای این استان نامی آشنا و محبوب بود، اعتمادی که به جوانان داشت و تواضع و برخورد‌های دوستانه‌ای که با هر فرهنگ و مطالعه داشت، از او چهره شایان احترامی مغل می‌کرد. انقلاب اسلامی که به پیروزی رسید، زندگی آقای نکوبی مسیر دیگری یافت و این بار به‌اصطلاح انقلابیون آن روزها، در سنگر جدیدی به خدمتگزاری مردم پرداخت.

پس از پیروزی انقلاب

سیدعلی نکوبی که در راه برقراری جمهوری اسلامی فعالیت داشت، با پیروزی انقلاب اسلامی راهی حکومت شد. او در سال ۱۳۵۸ با حکم وزیر کشور، اولین فرماندار شهرستان نجف‌آباد شد. پس از آغاز جنگ تحمیلی، دولت علاوه بر حمایت همه‌جانبه از جبهه‌ها و روزمندان، مسئولیت رسیدگی به معیشت مهاجران جنگ تحمیلی را هم بر عهده داشت. پس از آنکه مسئولان مربوطه، کارنامه آقای نکوبی در رسیدگی به امور مهاجران در نجف‌آباد را خیلی خوب ارزیابی کردند، او را به‌عنوان رئیس ستاد رسیدگی به امور مهاجران جنگ تحمیلی استان اصفهان منصوب کردند. با استاندار شدن آقای غلامحسین کرباسچی، آقای سیدعلی نکوبی سکان فرمانداری اصفهان را به دست گرفت و امروز آن را به‌خوبی پیش برد. نکوبی در این مسئولیت بود که سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور، وزیر کشور وقت، او را فراخواند تا وی را به‌عنوان استاندار کرمانشاه معرفی کند. او پس از تصویب دولت آقای مهندس موسوی، استاندار کرمانشاه شد. در دوران مسئولیت سه‌ساله آقای نکوبی در کرمانشاه، همکاران او، اعم از فرمانداران و معاونان ایشان، خاطرات زیادی دارند که عموماً از حسن رفتار و مدیریت او و صبر و حوصله‌اش در حل‌وفصل مسائل یک استان پریشکل سخن گفته‌اند. آقای نکوبی، پس از کرمانشاه، استاندار چهارمحال‌وختیاری شد و سه سال هم در این استان محروم خدمت کرد. آقای عباس نصر که بیش از سه سال به‌عنوان مشاور در کنار آقای نکوبی در شهرگرد بوده، در خاطرات خود، فعالیت‌های ابتکاری و مؤثری را که آن زمان در استانداری و استان چهارمحال‌وختیاری صورت می‌گرفته به رشته تحسیر درآورده است که نشان‌دهنده حسن مدیریت و دلسوزی آقای نکوبی نسبت به جامعه و مردم محروم آن منطقه و به‌ویژه در حوزه آموزشی و فرهنگی بوده است. استاد نکوبی پس از آن و در دوران اصلاحات و در زمان وزارت کشوری آقای عبدالله نوری، به‌عنوان اولین استاندار قزوین، به این استان رفت.

ادامه در صفحه ۵

سیاست

کنایه رئیسی به روحانی

اگر وقت امتیازگیری از غرب را صرف رفع موانع تولید می‌کردند، مشکلات حل شده بود



سر بزینم اما دوستان ما در سراسر کشور باید وارد عمل شوند و تولید را مسئله محوری هم در پشتیبانی و هم در رفع موانع بدانند. رئیسی به این میزان بسنده نکرد و موضوع مهم ترک فعل مسئولان را بهانه دیگری برای حمله به عملکرد میران دولتی یافت و دراین‌باره گفت: حتما توجه کنید که اگر کسانی مسئولیت داشتند و دارند، با ترک فعل خود باعث تعطیلی واحد تولیدی می‌شوند، باید پاسخ‌گو باشند. یقین داریم با همتی که همکاران خواهند داشت، حمایت از تولید و مبارزه با فساد در جهت حمایت از تولید، رونق خواهد گرفت.

ماجرای برخورد با ترک فعل‌ها به تابستان سال گذشته بازمی‌گردد که در جریان جلسه شورای عالی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام رئیسی موضوع رسیدگی به ترک فعل‌ها را مورد توجه قرار داد و گفت: من این را به سازمان بازرسی، سازمان قضائی نیروهای مسلح و دادستان تهران هم گفته‌ام که سیاست دستگاه قضائی پیگیری و مؤاخذه مدیری است که مسئولیت قانونی و شرعی دارد که ببینیم کار را در زمان خودش انجام داده یا نه؟ وگرنه هر روز باید به ما یک گزارش بدهند که این اتفاقات افتاد. باید نسبت به این قصور یا تقصیر خصوصا ترک فعل‌ها حساس بود؛ چراکه ما مواردی داریم که ترک فعل‌ها قابل پیگیری

نگاهی به آخرین چینش انتخاباتی اصولگرایان

حمایت شورای وحدت و مؤتلفه از ابراهیم رئیسی

نامزدهای بالقوه و چهره‌هایی که قصد ورود به انتخابات ۱۴۰۰ را دارند، آغاز کرده است. این جبهه هم صادق محصولی و سعید جلیلی را به عنوان نامزدهای مطرح این حزب اعلام کرده بود. جبهه پایداری تا این لحظه صراحتا و رسماً نامی از ابراهیم رئیسی به عنوان گزینه نبرده است.

این در حالی است که افرادی همچون مرتضی آقاچهرائی، نصرالله پژمانفر و سیدنظام‌الدین موسوی که جملمی به عنوان نیروهای پایداری شناخته می‌شوند، در مجلس برای دعوت از آمدن رئیسی امضا جمع کرده بودند با این حال مجید مثنی‌فر سخنگوی این‌ جریان بهممن‌ماه درخصوص خبر «جمع‌آوری امضا به‌منظور دعوت از رئیسی برای انتخابات ۱۴۰۰» در صحن مجلس و اینکه گفته می‌شود این اقدام توسط نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری انجام شده است. ضمن اظهار بی‌اطلاعی از چنین اقدامی گفته بود: «در میان نمایندگان بعضی افراد رسماً عضو پایداری هستند اما بعضی افراد هم گفتمانی به پایداری نزدیک هستند و من با توجه به آنکه از جزئیات این مسئله در درون مجلس بی‌اطلاع، نمی‌توانم وقوع آن را رد کنم. اما آنچه می‌توانم بگویم این است که جبهه پایداری به جمع‌بندی و صدق‌درخصوص انتخابات ریاست‌جمهوری نرسیده است و اگر به مرحله پایانی در این زمینه برسیم موضع رسمی خود را اعلام می‌کنیم.»

صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری، در جلسه شورای مرکزی با مسئولان استانی این حزب، روز گذشته گفت: ما در حال حاضر در شورای مرکزی جبهه پایداری و کمیته انتخابات در حال بررسی و ارائه سبندی از افراد هستیم و روی اینها به صورت متمرکز کار می‌کنیم. یکی از کارها این است که در این فاصله گفتمان انقلاب را در جامعه تعریف

ربیعی حرف‌های رضایی را تکذیب کرد

پاسخ ابهامات مجمع درباره FATF را داده‌ایم

حل شود، به نفع ملت ایران است، گفت: «اشکالات و زیان‌هایی که مجمع از لوائح FATF می‌گیرد هم قابل رفع است و به این شکل هم که می‌گویند نیست. اگر FATF یک یا دو درصد هم هزینه ریسک ساختن دوباره اینکه دولت پاسخ جمع تشخیص درخصوص لوائح FATF را ندهاد، واکنش نشان داد و آن را تأیید نکرد. نیمه اسفند سال گذشته بود که محسن رضایی در نشست خبری اعلام کرد: «ما حرف‌های متناقضی از دولتی‌ها می‌شنیدیم؛ قرار شد کل مستندات و پاسخ‌ها به سوالات اعضای مجمع تشخیص را امضاشده ارائه دهند. باید این مستندات

به مجمع برسد و بعد رأی‌گیری شود». یکی از وزرا گفته بود این لوائح را تصویب کنید چون هر آن ممکن است تحریم‌ها را بردارد تا ما آماده باشیم و بتوانیم کار کنیم که بعضی از اعضای مجمع گفتند یک تاریخی به ما بدهید، اگر فروردین است ما تا فروردین عضو می‌کنیم و به‌محض اینکه تحریم‌ها را بردارند، ما بحث می‌کنیم و مثلا نظر موافق می‌دهیم، اما همین موضوع هم ابهام دارد یعنی کسی به اعضای مجمع نمی‌گوید که تحریم‌ها کی لغو می‌شود و این «گام بعدی» چیست؟ لذا ما منتظریم تا پاسخ مستند و مکتوب دولتی‌ها بیاید تا به جمع‌بندی برسیم.»

اما علی ربیعی روز گذشته در گفت‌وگو با «مهر» این ادعا که دولت هنوز پاسخ مجمع را ندهاده است، رد کرد و این‌گونه گفت: «من این ادعا را تأیید نمی‌کنم، زیرا پاسخ ابهامات را داده‌ایم. متخصصان ما در بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت امور خارجه و معاونت حقوقی رئیس‌جمهور دلسوزانه و خیلی روش دیدگاه‌هایشان را ارائه داده‌اند.»

قانونی است و بسیاری از ترک فعل‌ها خسارتش از فعل‌ها بیشتر است. مردم انتظار دارند هرکس نسبت به مسئولیتش پاسخ‌گو باشد. در همین راستا سوم آپان دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و کارمندان و پیشگیری از آن، در ۱۲ ماده از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.

موضوع مهم بعدی که رئیسی به آن اشاره کرد، مسئله مبارزه با مفاسد اداری بود و گفت: جایی که رانت‌خواری و فساد باب شد، تولید آسیب خواهد دید. امنیت اقتصادی در گروی مبارزه با فساد اقتصادی است. باید مبارزه با فساد همچنان در دستور کار قوه قضائیه باشد و نیاید اجازه داد فساد در جایی از کشور لانه کند. مردم عزیز بدانند که قضات در جای‌جای کشور به‌هیچ‌وجه اجازه نخواهند داد فساد در جایی از حوزه‌های اداری کشور لانه کند. رئیسی تأکید کرد: از موانع مهم تولید، قاچاق کالا به‌ویژه قاچاق سازمان‌یافته است. باید در شناخت شبکه‌های درهم‌تنیده تلاش کرد و مبارزه به‌صورت جدی‌تر انجام شود. قاچاق کالا خنجرِی است بر پشت تولید در هر حوزه‌ای. واردات بی‌رویه در کشور تولیدات را با آسیب روبه‌رو می‌کند و همه اقتصاددانان به این امر معترف هستند.

او در پایان نشست شورای عالی قضائی که آنلاین برگزار شد، گفت: نکته مهم دیگر اینکه قوانینی داریم مانند توسعه فضای کسب‌وکار، رفع موانع کسب‌وکار، قانون اقتصاد مقاومتی؛ اینها باید اجرا شود. هم بخش نظارت و هم بخش قضاوت. اگر همین قوانین فقط اجرا شوند، برای حمایت از تولید تأثیرات ارزشمندی خواهند داشت. آن‌قدری که برخی آقایان جلسه گذاشتند که از غربی‌ها امتیاز بگیرند، اگر برای رفع موانع تولید وقت می‌گذاشتند خیلی از مشکلات حل شده بود و بسیاری از کارخانه‌های تعطیل فعال شده بود.

رئیس قوه قضائیه که تلاش دارد خود را متمرکز بر انجام وظایف قضائی نشان دهد، گاهی نقد بر عملکرد دولت را چاشنی سخنان خود کرده و با ناکارآمدی اقتصادی قوه مجریه تأکید می‌کند.

کتاب‌های دوقطبی‌های کاذب را رد کنیم و در این راستا مهم‌ترین بحث، بحث گفتمان عدالت است که اگر ما بتوانیم این گفتمان را دقیق جا بیندازیم کار مهمی را انجام داده‌ایم.

او همچنین با کنایه به اصولگرایان گفته است: اصل وحدت اصل خوبی است و بزرگان هم به آن توصیه کرده‌اند و ما به دنبال آن هستیم و عمل می‌کنیم اما گاهی وحدت به مانند چماقی بر سر نیروهای انقلاب است. او که پیش‌تر اصولگرایان را به پدخواندگی و پدرسالاری متهم کرده بود، دیروز هم گفت: برخی افسراد در ظاهر اصولگرا تنها ملاک‌های شخصی خودشان را در نظر می‌گیرند و به‌جای سیاست‌ورزی، سیاست‌کاری می‌کنند و اینجاست که تناقض‌ها پیدا می‌شود و اینها همه به خاطر این است که با اسم اصولگرا، اصول را زیر پا می‌گذارند. دبیرکل سابق این حزب یعنی مرتضی آقاچهرائی هم گفت‌فلا گفته بود اصولگراگی تمام شده و ما دیگر با اصولگرایان کاری نداریم!

سکوت شورای ائتلاف

تا این لحظه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب به رهبری حدادعادل کمترین خروجی انتخاباتی را از خود بروز داده است. هنوز مشخص نیست که گزینه یا گزینه‌های مورد نظر آنها کیستند. درباره ابراهیم رئیسی هم اظهار نظر صریح نکرده‌اند؛ این در حالی است که هدایت و مدیریت شورای ائتلاف نیروهای انقلاب به ادعای اعضایش تا پیش از انتصاب ابراهیم رئیسی به ریاست قوه قضائیه یا او بوده است. در میان اعضای شورای ائتلاف اصولگرایان، چهره‌های نزدیک به قالیباش مانند چمران هم حضور دارند و احتمالا علت اینکه هنوز اظهار نظر صریخی راجع به گزینه یا گزینه‌ها نمی‌شود، همین مسئله باشد.

خبر

اسحاق جهانگیری:

حفاظت از محیط زیست وظیفه حاکمیت و مردم است

● **ایسنا:** معاون اول رئیس‌جمهور در چهارمین جلسه ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور با تأکید بر اهمیت حفظ و صیانت از تالاب‌های کشور گفت: مسئله محیط زیست از مهم‌ترین موضوعات مورد توجه شهروندان ایرانی است و حفاظت از تالاب‌ها و عرصه‌های زیست‌محیطی کشور وظیفه همه دستگاه‌های حاکمیتی و مردم است. اسحاق جهانگیری با اشاره به گزارش ارائه‌شده از سوی وزارت نیرو درباره تفاهم‌نامه‌های امضاشده با سازمان حفاظت محیط زیست برای تخصیص حقایب تالاب‌ها و حفظ پایداری جریان رودخانه‌های کشور، افزود: تخصیص حقایب تالاب‌ها پس از تأمین آب شرب مردم نشان از اهمیت حفظ این عرصه‌های طبیعی برای دولت دارد و لازم است با همکاری بین‌بخشی دستگاه‌ها، آب تخصیص‌یافته به تالاب‌های کشور وارد این حوضه‌های طبیعی شود.

او با قدردانی از وزارت نیرو برای تدوین طرح سازگاری با شرایط کم‌آبی برای استان‌های کشور و نیز تخصیص آب به تالاب‌ها، از استانداران کشور خواست تا در سال آبی جدید که کشور با خشک‌سالی روبه‌رو است، سازوکار جدی و نظارت بیشتری برای تخصیص دقیق آب تالاب‌ها در کنار بخش‌های کشاورزی و صنعت داشته باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور تصویب طرح جامع احیای دریاچه زریوار را موضوعی مهم برای حفاظت و احیای تالاب زیبای زریوار دانست و گفت: تالاب زریوار جزء تالاب‌های مهم کشور است و با توجه به جاذبه‌های طبیعی آن می‌تواند نقش بسزایی در حوزه گردشگری و توسعه استان کردستان داشته باشد.

جهانگیری پس از استماع گزارش ارائه‌شده از سوی پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی درباره مخاطره خشک‌شدن خلیج گرگان و راهکارهای مواجهه با این بحران، از سازمان برنامه‌ویوده کشور خواست تا از محل بودجه مدیریت بحران، منابع مالی لازم را برای اجرای پیشنهادهای مطرح‌شده در جلسه اختصاص دهد.

او با تأکید بر اینکه نباید گذشت تا زندگی مردم و حیات وحش منطقه به‌خطر خشک‌شدن خلیج گرگان و وقوع توفان‌های کردوغبار آسیب ببیند، عنوان کرد: اختصاص منابع مالی در مقطع کنونی به معنای واقعی اقدامی برای پیشگیری است. البته باید طرح‌های بلندمدت‌تر برای احیای خلیج گرگان در دست بررسی قرار بگیرد.

معاون اول رئیس‌جمهور از سازمان بندر و کشتی‌رانی به عنوان متولی اصلی لایروبی دهانه خلیج گرگان و دریای خزر خواست تا به‌سرعت خود را برای انجام مأموریت محوله تجهیز کند و گفت: علاوه بر انجام اولویت‌بندی برای لایروبی سه کانال پیشنهادی از سوی سازمان حفاظت محیط زیست، اجرای طرح‌هایی نظیر پمپاژ آب از دریای خزر بر جلوبغری را سرعت‌بخش‌شدن خلیج گرگان نیز در دستور کار قرار گیرد. جهانگیری سپس با اشاره به موضوع اصلاح حد بستر و حرم خلیج گرگان و میانکاله و تالاب انزلی، به پیامدها و آثار سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این موضوع اشاره کرد و افزود: بر اساس قانون، مسئولیت این طرح بر عهده وزارت نیرو است اما باید در این طرح نظر استانداران مرتبط و سایر دستگاه‌ها نیز به‌منظور فرایگری و جلوگیری از اختلاف نظر‌ها اخذ شود.

او اجرای هر طرحی در کشور به‌ویژه در عرصه‌های طبیعی را نیازمند برخورداری از پیوست زیست‌محیطی دانست و گفت: اجرای طرح طبیعت‌گردی در جزیره آشوراده همان‌طورکه در طرح نیز عنوان شده است باید با رعایت کامل موارد مرتبط با صیانت از این منطقه باشد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

دولت دخالتی در توقف سریال گاندو نداشته است

● **ایرنا:** معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری در واکنش به ادعای برخی نمایندگان مجلس که دولت را عامل توقف سریال گاندو اعلام کرده‌اند، گفت: دولت هیچ دخالتی در رابطه با توقف سریال گاندو نداشته و هیچ مقام دولتی با صداوسیما درباره توقف سریال مذکور تماسی نداشته است؛ بنابراین دخالت دولت مطلقاً اساس و پایه‌ای ندارد.

حسینعلی امیری ادامه داد: حسب صحبتی که علی‌عسگری، ریاست صداوسیما، در دولت اظهار کردند، سریال مذکور ۱۴ قسمت بوده و کل ۱۴ قسمت پخش شده و به اتمام رسیده است و موضوع توقف منتفی است.

او افزود: با توجه به آموزه‌های اسلامی مبنی بر اینکه نسبت به موضوعی اگر انسان علم و آگاهی ندارد نباید اظهار نظر کند، توقع این است که نماینده محترم مذکور باید قبلا اطلاعاتش را دقیق می‌کرد بعد اعلام می‌کرد. اطلاعات غیردقیق منجر به بی‌اعتمادی مردم نسبت به اظهارکنندگان می‌شود.